Dengan kata lain peserta didik adalah seorang individu yang telah mengalami fase perkembangan atau pertumbuhan baik dari segi fisik dan mental maupun fikiran.⁸

4. HAMKA

HAMKA adalah tokoh intelektual muslim indonesia yang lahir di maninjau sumatra barat pada 13 muharram 1326 H/ 16 february 1908 M. Nama lengkapnya adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah. Menurut pendapat Azyumardi Azra Ia adalah sosok ulama' aktivis, politisi, jurnalis, editor, dan sastrawan. Ia juga seorang pendidik yang otodidak.